D.O.M. Prefeitura de Arari / Estado do MA Terça-feira, 6 de novembro de 2018  - PÁG. 1

D.O.M. Arari/MA – Autenticidade comprovável no endereço eletrônico: diariooficial.arari.ma.gov.br - Cód. Verificador de autenticidade: DOM22107112019

SUMÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI

Aviso de Licitação  .....................................  01

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE

PREÇOS Nº 014/2018. O município de Arari-

MA, através da Prefeitura Municipal de Arari,
por meio da Comissão Permanente de Licitação,

torna público aos interessados que, com base na

Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, Lei nº

123/2006 e alterações posteriores, Decreto Mu-
nicipal nº 003/2017, Decreto Municipal nº

033/2017 e demais legislações aplicáveis, fará

realizar às 08:00h do dia 03 de dezembro de

2018, licitação na modalidade Tomada de Preços
nº 014/2018, sob a forma de execução indireta e

regime de empreitada por preço global, do tipo

menor preço, tendo por objeto a contratação de

empresa de engenharia para execução das obras
de implantação de pavimentação asfáltica no

município de Arari-MA (Convênio nº

8.098.00/2017, celebrado entre a Companhia de

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e
do Parnaíba – CODEVASF e o Município de

Arari-MA, conforme plano de trabalho devida-

mente inserido no SICONV 851984/2017 e

constante no processo administrativo nº
59.580.000339/2017-21), de interesse da Secre-

taria de Obras, Serviços Públicos e Transportes.

A presente licitação será realizada na Prefeitura

Municipal de Arari, situada à Av. Dr. João da
Silva Lima, s/nº, Centro, Arari-MA e será presi-

dida pelo presidente da CPL desta prefeitura mu-

nicipal. O edital e seus anexos estão à disposição

dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª
feira, em dias úteis, no horário das 08:00h às

13:00h e no sítio oficial deste poder executivo –

www.arari.ma.gov.br, onde poderão ser consul-

tados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos
adicionais no endereço supra ou pelo e-mail

cpl@arari.ma.gov.br ou pelo telefone (98) 3453-

1140. Arari (MA), 06 de novembro de

2018. Márcio Gheysan da Silva Souza. Presi-
dente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE

PREÇOS Nº 015/2018. O município de Arari-
MA, através da Prefeitura Municipal de Arari,

por meio da Comissão Permanente de Licitação,

torna público aos interessados que, com base na

Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, Lei nº
123/2006 e alterações posteriores, Decreto Mu-

nicipal nº 003/2017, Decreto Municipal nº

033/2017 e demais legislações aplicáveis, fará

realizar às 14:00h do dia 03 de dezembro de
2018, licitação na modalidade Tomada de Preços

nº 015/2018, sob a forma de execução indireta e

regime de empreitada por preço global, do tipo
menor preço, tendo por objeto a contratação de

empresa de engenharia para execução dos servi-

ços de melhoramento de estradas vicinais no po-

voado Bubasa/Escondido; Escondido ao Povo-
ado Patos; Povoado Macaquiçal ao Povoado Es-

tirão Grande; Povoado Estirão Grande à Rua do

Coco ao Povoado Félix, no município de Arari-

MA (Convênio nº 8.051.00/2018, celebrado en-
tre a Companhia de Desenvolvimento dos Vales

do São Francisco e do Parnaíba – CODEVASF e

o Município de Arari-MA, conforme plano de

trabalho devidamente inserido no SICONV
871780 e constante no processo administrativo

nº 59.580.0001110/2018-78), de interesse da Se-

cretaria de Obras, Serviços Públicos e Transpor-

tes. A presente licitação será realizada na Prefei-
tura Municipal de Arari, situada à Av. Dr. João

da Silva Lima, s/nº, Centro, Arari-MA e será pre-

sidida pelo presidente da CPL desta prefeitura

municipal. O edital e seus anexos estão à dispo-
sição dos interessados no endereço supra, de 2ª a

6ª feira, em dias úteis, no horário das 08:00h às

13:00h e no sítio oficial deste poder executivo –

www.arari.ma.gov.br, onde poderão ser consul-
tados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos

adicionais no endereço supra ou pelo e-mail

cpl@arari.ma.gov.br ou pelo telefone (98) 3453-

1140. Arari (MA), 06 de novembro de 2018.
Márcio Gheysan da Silva Souza. Presidente da

CPL

Diário Oficial do Município

Arari – Maranhão

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013 - Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013

Djalma de Melo Machado, Prefeito Municipal
Álvaro João Batalha Jardim, Vice-prefeito Municipal

Dini Jakson Machado Praseres

Secretário Municipal de Administração e Gestão Financeira

João Batista Ericeira Silva, Diretor do Departamento Municipal de Comunicação
José Cleilson Fernandes Jornalista DRT nº 1787/MA

Assessor Especial de Comunicação / Editor do Diário Oficial do Município

Rodilson Silva de Araújo,

Procurador Jurídico

arari.ma.gov.br/diario

Prefeitura de Arari - Departamento Municipal de Comunicação

Av. Dr. João da Silva Lima Nº 02 - Centro – Arari / MA CEP 65.480-000

diariooficial@arari.ma.gov.br

(98) 3453-1140 - (98) 984399501 – (98) 981928957

IMPRENSA OFICIAL – PODER EXECUTIVO. ANO VI Nº 221 – QUARTA-FEIRA, 7 DE NOVEMBRO DE 2018 – PÁG(S). HOJE: 1